添置 3,846 976,180 9,519 15,951 1,005,496
攤銷開支 — (81,349) (13,596) — (94,945)

於二零零六年六月三十日之
期終賬面淨值 193,644 894,831 41,220 28,813 1,158,508

於二零零六年六月三十日
成本 193,644 976,180 60,081 28,813 1,258,718
累積攤銷及減值 — (81,349) (18,861) — (100,210)

賬面淨值 193,644 894,831 41,220 28,813 1,158,508

— 7 —

電視 製作中的
截至二零零五年 獨家 節目及 電視節目
六月三十日止六個月 商譽 廣告代理 電影版權 及電影 總計

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

於二零零五年一月一日之
期初賬面淨值 — — — — —

添置 153,204 — 4,187 — 157,391

於二零零五年六月三十日之
期終賬面淨值 153,204 — 4,187 — 157,391

於二零零五年六月三十日
成本 153,204 — 4,187 — 157,391
累積攤銷及減值 — — — — —

賬面淨值 153,204 — 4,187 — 157,391

於二零零六年上半年，本集團之全資附屬公司北京華億千思廣告有有限公司（「千思」）與
本集團之共同控制企業之聯營公司海南海視旅遊衛視傳媒有限責任公司（「海南海視」）訂
立獨家廣告代理協議（「該協議」）。根據該協議，千思獲得出售海南海視全部廣告資源之
獨家權利，自二零零六年一月一日起最多為期六年。千思則同意於同一期間每月向海南
海視支付事先協定之款項。根據該協議，事先協定之每年款項介乎人民幣180,000,000元
至人民幣207,000,000元。

本集團認為，獨家廣告代理權屬於代表可出售海南海視廣告資源之權利之無形資產。於
其後年度作出之事先協定定期支付之款項之已資本化現值會於綜合資產負債表資本化及
披露為無形資產，而該等事先協定定期支付之款項構成須交付現金之合約承擔，因此被
視為財務負債。獨家廣告代理權乃以直線法自權利生效日期起於餘下特許期間內攤銷，
並經扣除累積攤銷後入賬。事先協定定期支付之款項現值之應計利息自綜合收益表之利
息開支扣除。

10. 優先股投資及應收優先股股息

於二零零六年六月三十日，本集團持有15,000,000股天地數碼（集團）有限公司之無投票權可兌
換優先股。經調整後，該等優先股可兌換按經調整換股價每股4.13港元（可予調整）兌換為約
28,147,700股上市公司天地數碼（控股）有限公司之普通股。每年優先股之固定累積現金股息按
每股優先股面值以年率5%收取。

二零零六年 二零零五年
六月三十日十二月三十一日

千港元 千港元

優先股投資分拆為：

— 可供出售部份 47,449 48,750
— 衍生工具部份 9,991 14,828

57,440 63,578

應收股息指來自天地數碼（集團）有限公司之累積優先股股息。

— 8 —

11. 應收賬款

於二零零六年六月三十日，應收賬款之賬齡分析如下：

0至3個月 4至6個月 6個月以上 總計
千港元 千港元 千港元 千港元

於二零零六年六月三十日結餘 105,921 1,932 — 107,853

於二零零五年十二月三十一日結餘 1,091 86 — 1,177

本集團一般要求客戶預先付款，惟給予若干客戶30日至90日之信貸期。

應收賬款包括以下各項︰

(i) 應收共同控制企業之聯營公司款項約42,972,000港元，乃由向共同控制企業之聯營公司出
售廣告資源所產生。

(ii) 應收關聯人士款項約20,556,000港元，乃由向關聯人士出售電視劇所產生。

由於本集團之客戶眾多，故本集團有關應收賬款之信貸風險並無集中。

12. 應付賬款

於二零零六年六月三十日，應付賬款之賬齡分析如下：

0至3個月 4至6個月 6個月以上 總計
千港元 千港元 千港元 千港元

於二零零六年六月三十日結餘 344 — 486 830

於二零零五年十二月三十一日結餘 — 1 33 34

管理層討論及分析

業績

於截至二零零六年六月三十日止六個月，本集團之銷售額由二零零五年同期之
25,519,000港元增加6.8倍至197,940,000港元。股東應佔溢利由去年同期錄得之5,763,000
港元上升至250,755,000港元。回顧期內之表現主要因中國媒體及廣告業務創出令人鼓
舞之業績，加上按公平值列賬並在損益處理之財務資產（主要為本集團曾經持有之天地
數碼（控股）有限公司（「天地數碼」）（股份代號：0500）普通股）之一次性公平值收益而
達致。

業務回顧

於截至二零零六年六月三十日止六個月，本集團之業績充分顯示其業務一直不斷發展，
並已建立一個達致重大增長之平台，務求讓本集團未來於中國媒體市場擴展業務。

於本集團在二零零五年五月收購Anglo Alliance Co., Ltd.（「Anglo Alliance」，其主要資
產為於北京保利華億傳媒文化有限公司（「保利華億」）之50%間接權益）後，中國媒體及
廣告業務已全面為本集團截至二零零六年六月三十日止六個月之表現作出貢獻。保利
華億作為中國媒體行業之最大參與者之一，其從事多項媒體相關業務，包括製作電視
劇、電影製作投資、廣告代理及為中國衛星電視頻道製作內容。

— 9 —

鑑於本集團改變其主要業務及進一步集中於其增長方向，本集團之執行董事董平先生
已獲委任為董事會主席。董先生為保利華億之創辦人之一，彼於中國媒體行業具備廣